
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi 

commerciali, socio-sanitari, per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 

“Graziella Fumagalli” 
Via della Misericordia, 4 – 23880 CASATENOVO (LC) 

Tel. 039 9205385 – Fax 039 9206085 – C.F. 94024420138 
E-mail  lcrc02000l@istruzione.it - PEC  lcrc02000l@pec.istruzione.it 

 
 

DELIBERA N. 5 DI APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2018 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Validamente riunito in seduta ordinaria in data 13 febbraio 2018 
 
VISTO l’art. 2 del decreto 01/02/2001, n. 44 contenente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
 
VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2018 proposto dalla giunta Esecutiva 
con deliberazione in data 13 febbraio 2018, recante una previsione di entrata e di spesa pari 

ad Euro 275.886,86 in termini di competenza; 
 
VISTA la relazione illustrativa redatta dalla Giunta Esecutiva in data 13 febbraio 2018; 
 
PRESO ATTO che i revisori dei conti non hanno ancora reso il parere di regolarità contabile 
prima della seduta di questo Consiglio 

 
All’unanimità  
 

DELIBERA 
 

È approvato il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2018, quale risulta dal testo 
allegato alla presente deliberazione. Il Programma diventerà esecutivo trascorsi 15 giorni dalla 
data della sua pubblicazione all’albo dell’Istituto. L’esecutività del Programma comporta 
l’autorizzazione all’accertamento delle entrate e all’assunzione degli impegni delle spese ivi 
previste. 
 
Il fondo delle minute spese da anticipare al Direttore S.G.A. è stabilito nella misura di euro 
700,00. 
 

Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 - 7° comma – del Regolamento n. 
275/99 è ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 
           IL SEGRETARIO                                      IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Tamara M.E. PISTIS                                                Sig. Antonello MORGANTI 
 
 
 

mailto:lcrc02000l@istruzione.it

